
Uchwała  Nr XV/166/2015

Rady Miasta i Gminy w Margoninie 

z dnia 12 listopada 2015 r. 

w sprawie zwolnienia Zakładu Gospodarki Komunalnej  w Margoninie z obowiązku wpłat
nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Margonin za 2015 rok

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.  Dz. U.
z 2013 r. poz. 885 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), Rada Miasta i Gminy
w  Margoninie uchwala, co następuje:

§  1. Zwalnia  się  samorządowy  zakład budżetowy pod  nazwą  Zakład  Gospodarki  Komunalnej

w Margoninie z obowiązku wpłat nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Margonin za

2015 rok.

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy przeznaczy

na realizację zadań statutowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/166/2015

Rady Miasta i Gminy w Margoninie 

z dnia 12 listopada 2015 r.

w sprawie zwolnienia Zakładu Gospodarki Komunalnej  w Margoninie z obowiązku wpłat
nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Margonin

Artykuł 15 ust.  7  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r .  o finansach publicznych umożliwia Radzie
Gminy  odstąpienie  od  obowiązku  wpłat  nadwyżki  środków  obrotowych,  który  ciąży  na
samorządowych zakładach budżetowych. 

Od woli  Rady zależeć  będzie czy wypracowana nadwyżka środków obrotowych pozostanie  do
dyspozycji  zakładu  budżetowego,  zasilając  w  ten  sposób  fundusz  jednostki,  gdyż  zostaje  ona
przeksięgowana w roku następnym na konto funduszu, czy będzie musiała być odprowadzona do
budżetu Gminy. 

Należy również zaznaczyć, że w znaczeniu faktycznym nadwyżka środków obrotowych nie jest
tożsama z posiadaniem środków pieniężnych, bowiem jest to tylko pojęcie z kategorii finansowych
i  powstaje  w  związku  z  zaległościami  w  płatnościach  odbiorców  usług.  Każdorazowe  jej
odprowadzenie  wiąże  się  z  powstaniem  dodatkowych  zobowiązań  Zakładu  wobec  budżetu
jednostki samorządu terytorialnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie tej uchwały uznaje się uzasadnione.


